

---

# ***Bredal A/S***

Nimvej 1, 7120 Vejle Øst

## **Årsrapport for 2021/22** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 15 73 66 07

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 28/11 2022

Anders Bull Jensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Balance 30. juni 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 15

Noter til årsregnskabet 16

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Bredal A/S  
Nimvej 1  
7120 Vejle Øst

Telefon: 75 89 51 77  
Telefax: 75 89 59 72  
Hjemmeside: [www.bredal.com](http://www.bredal.com)

CVR-nr.: 15 73 66 07  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Regnskabsår: 30. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Vejle

## Bestyrelse

Torben Sørensen, formand  
Flemming Laursen  
Anders Bull Jensen

## Direktion

Anders Bull Jensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Koncernoversigt

**Moderselskab**

Bredal A/S  
Nimvej 1  
7120 Vejle Øst  
Nom. DKK 1.320.000

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**

100% Bredal Industri Lakering A/S  
Nimvej 1  
7120 Vejle Øst  
Nom. DKK 500.000



# Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>		
<b>Resultat</b>		
Bruttofortjeneste	26.529	24.005
Resultat af ordinær primær drift	16.998	16.322
Resultat før finansielle poster	16.998	16.322
Resultat af finansielle poster	-291	-237
Årets resultat	13.035	12.554
<b>Balance</b>		
Balancesum	157.713	172.590
Egenkapital	141.537	158.503
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	-6.904	16.366
- investeringsaktivitet	-3.643	-1.849
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.118	-1.849
- finansieringsaktivitet	-30.000	0
Årets forskydning i likvider	-40.548	14.518
Antal medarbejdere	44	40
<b>Nøgletal i %</b>		
Afkastningsgrad	10,8%	9,5%
Soliditetsgrad	89,7%	91,8%
Forrentning af egenkapital	8,7%	8,3%

Koncernen er i år blevet koncernregnskabspligtig med virkning fra 2021/22, hvorfor sammenligningstal er medtaget fra 2020/21.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af og handel med kalk- og kunstgødningsspredere.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 13.034.539, og koncernens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 141.537.232.

Selskabet anser resultatet som værende tilfredsstillende.

## Strategi og målsætninger

### Strategi

Det er Bredal A/S' strategi at udvikle, producere og levere landsbrugsmaskiner og komponenter til landsbrugsmaskiner.

De nuværende afsætningsmarkeder er primært Danmark, EU og Australien.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2022/23 et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2021/22.

### Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne omfatter hovedsageligt anskaffelse og forbedring af produktionsmaskiner, som skal sikre løbende forbedring af landsbrugsmaskiner samt delkomponenter.

### Eksternt miljø

Selskabet påvirker det eksterne miljø under produktionen af maskiner ved anvendelse af vand, el, gas, stål mv. Ved lakering har selskabet etableret et større malingsanlæg, som overholder de miljømæssige krav. Det er vores politik og vurdering, at selskabet ikke unødvendigt forurener af det eksterne miljø.

### Videnressourcer

For at kunne udvikle og producere landbrugsmaskiner er det afgørende, at Bredal A/S kan rekruttere og fastholde medarbejdere med høj uddannelse og erfaring.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.529.250</b>	<b>24.005.206</b>	<b>23.446.066</b>	<b>21.157.901</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	1	-2.953.363	-2.852.907	-2.953.363	-2.852.907
Administrationsomkostninger	1	-6.577.934	-4.829.810	-5.619.558	-3.878.064
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>16.997.953</b>	<b>16.322.489</b>	<b>14.873.145</b>	<b>14.426.930</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.564.349	1.199.261
Finansielle indtægter	2	94.229	149.158	190.990	472.041
Finansielle omkostninger	3	-385.604	-385.916	-351.851	-339.470
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.706.578</b>	<b>16.085.731</b>	<b>16.276.633</b>	<b>15.758.762</b>
Skat af årets resultat	4	-3.672.039	-3.531.887	-3.242.094	-3.204.918
<b>Årets resultat</b>		<b>13.034.539</b>	<b>12.553.844</b>	<b>13.034.539</b>	<b>12.553.844</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		30.347.265	31.200.668	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		15.519.894	16.813.319	15.519.894	16.813.319
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		711.100	571.204	711.100	571.204
Materielle anlægsaktiver under udførelse		16.778.923	16.112.855	3.292.603	2.626.535
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>63.357.182</b>	<b>64.698.046</b>	<b>19.523.597</b>	<b>20.011.058</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	43.203.709	41.639.350
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	7	0	0	0	8.639.686
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	2.525.000	0	2.525.000	0
Andre tilgodehavender	7	216.500	216.500	216.500	216.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.741.500</b>	<b>216.500</b>	<b>45.945.209</b>	<b>50.495.536</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>66.098.682</b>	<b>64.914.546</b>	<b>65.468.806</b>	<b>70.506.594</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>8</b>	<b>42.649.441</b>	<b>27.588.357</b>	<b>42.649.441</b>	<b>27.588.357</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.853.276	16.287.464	20.853.276	16.287.464
Andre tilgodehavender		4.977.058	1.560.752	4.977.058	1.560.742
Selskabsskat		1.521.857	0	1.521.857	0
Periodeafgrænsningsposter	9	0	78.737	0	78.737
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.352.191</b>	<b>17.926.953</b>	<b>27.352.191</b>	<b>17.926.943</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.612.449</b>	<b>62.160.218</b>	<b>20.902.248</b>	<b>54.958.093</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>91.614.081</b>	<b>107.675.528</b>	<b>90.903.880</b>	<b>100.473.393</b>
<b>Aktiver</b>		<b>157.712.763</b>	<b>172.590.074</b>	<b>156.372.686</b>	<b>170.979.987</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		1.320.000	1.320.000	1.320.000	1.320.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	2.703.709	1.139.350
Overført resultat		140.217.232	127.182.693	137.513.523	126.043.343
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	30.000.000	0	30.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>141.537.232</b>	<b>158.502.693</b>	<b>141.537.232</b>	<b>158.502.693</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	3.832.532	2.686.680	2.514.573	1.448.382
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.832.532</b>	<b>2.686.680</b>	<b>2.514.573</b>	<b>1.448.382</b>
Anden gæld		0	585.919	0	585.919
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>0</b>	<b>585.919</b>	<b>0</b>	<b>585.919</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.657.418	4.337.809	8.657.418	4.337.809
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	413.280	0
Selskabsskat		0	2.872.420	0	2.872.420
Anden gæld	12	3.685.581	3.604.553	3.250.183	3.232.764
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.342.999</b>	<b>10.814.782</b>	<b>12.320.881</b>	<b>10.442.993</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.342.999</b>	<b>11.400.701</b>	<b>12.320.881</b>	<b>11.028.912</b>
<b>Passiver</b>		<b>157.712.763</b>	<b>172.590.074</b>	<b>156.372.686</b>	<b>170.979.987</b>
Resultatdisponering	10				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter	16				
Anvendt regnskabspraksis	17				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2021/22</b>					
Egenkapital 1. juli	1.320.000	0	127.182.693	30.000.000	158.502.693
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Årets resultat	0	0	13.034.539	0	13.034.539
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.320.000</b>	<b>0</b>	<b>140.217.232</b>	<b>0</b>	<b>141.537.232</b>

## Koncern

### 2020/21

Egenkapital 1. juli	1.320.000	0	142.768.199	0	144.088.199
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Korrigeret egenkapital 1. juli	1.320.000	0	145.768.199	0	147.088.199
Årets resultat	0	0	-18.585.506	30.000.000	11.414.494
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.320.000</b>	<b>0</b>	<b>127.182.693</b>	<b>30.000.000</b>	<b>158.502.693</b>

# Egenkapitalopgørelse

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2021/22</b>					
Egenkapital 1. juli	1.320.000	1.139.350	126.043.343	30.000.000	158.502.693
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Årets resultat	0	1.564.359	11.470.180	0	13.034.539
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.320.000</b>	<b>2.703.709</b>	<b>137.513.523</b>	<b>0</b>	<b>141.537.232</b>

## Moderselskab

<b>2020/21</b>					
Egenkapital 1. juli	1.320.000	0	141.628.849	0	142.948.849
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Korrigeret egenkapital 1. juli	1.320.000	0	144.628.849	0	145.948.849
Årets resultat	0	1.139.350	-18.585.506	30.000.000	12.553.844
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.320.000</b>	<b>1.139.350</b>	<b>126.043.343</b>	<b>30.000.000</b>	<b>158.502.693</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2021/22 DKK	2020/21 DKK
Årets resultat		13.034.539	12.553.844
Reguleringer	13	6.422.645	6.663.384
Ændring i driftskapital	14	-19.149.748	49.080
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>307.436</b>	<b>19.266.308</b>
Renteindbetalinger og lignende		94.230	149.158
Renteudbetalinger og lignende		-385.604	-385.916
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>16.062</b>	<b>19.029.550</b>
Betalt selskabsskat		-6.920.464	-2.663.260
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-6.904.402</b>	<b>16.366.290</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.118.367	-1.848.607
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-2.525.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.643.367</b>	<b>-1.848.607</b>
Betalt udbytte		-30.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-30.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-40.547.769</b>	<b>14.517.683</b>
Likvider 1. juli		62.160.218	47.642.535
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>21.612.449</b>	<b>62.160.218</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		21.612.449	62.160.218
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>21.612.449</b>	<b>62.160.218</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22 DKK	2020/21 DKK	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>				
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>44</b>	<b>40</b>	<b>44</b>	<b>40</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktion og ledelse ikke oplyst.				
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	96.761	322.883
Andre finansielle indtægter	87.010	37.463	87.010	37.463
Valutakursgevinster	7.219	111.695	7.219	111.695
	<b>94.229</b>	<b>149.158</b>	<b>190.990</b>	<b>472.041</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	385.604	385.916	351.851	339.470
	<b>385.604</b>	<b>385.916</b>	<b>351.851</b>	<b>339.470</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	2.526.187	3.491.933	2.175.903	3.244.741
Årets udskudte skat	1.145.852	39.954	1.066.191	-39.823
	<b>3.672.039</b>	<b>3.531.887</b>	<b>3.242.094</b>	<b>3.204.918</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	38.460.999	52.638.240	957.335	16.112.855
Tilgang i årets løb	0	225.309	226.980	666.068
Afgang i årets løb	0	-160.000	0	0
Kostpris 30. juni	<u>38.460.999</u>	<u>52.703.549</u>	<u>1.184.315</u>	<u>16.778.923</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	7.220.403	35.824.921	386.131	0
Årets afskrivninger	893.331	1.518.734	87.084	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-160.000	0	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>8.113.734</u>	<u>37.183.655</u>	<u>473.215</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>30.347.265</u></b>	<b><u>15.519.894</u></b>	<b><u>711.100</u></b>	<b><u>16.778.923</u></b>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.518.735	1.967.364
Administrationsomkostninger	940.496	927.375
	<b><u>2.459.231</u></b>	<b><u>2.894.739</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

#### Moderselskab

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	52.638.240	957.335	2.626.535	56.222.110
Tilgang i årets løb	225.309	226.980	666.068	1.118.357
Afgang i årets løb	-160.000	0	0	-160.000
Kostpris 30. juni	52.703.549	1.184.315	3.292.603	57.180.467
Ned- og afskrivninger 1. juli	35.824.921	386.131	0	36.211.052
Årets afskrivninger	1.518.734	87.084	0	1.605.818
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-160.000	0	0	-160.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	37.183.655	473.215	0	37.656.870
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>15.519.894</b>	<b>711.100</b>	<b>3.292.603</b>	<b>19.523.597</b>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.518.735	1.967.364
Administrationsomkostninger	87.084	74.499
	<b>1.605.819</b>	<b>2.041.863</b>

## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2022	2021
	DKK	DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	40.500.000	40.500.000
Kostpris 30. juni	40.500.000	40.500.000
Værdireguleringer 1. juli	1.139.350	-59.911
Årets resultat	1.524.429	1.159.331
Forskydning i intern avance	39.930	39.930
Værdireguleringer 30. juni	2.703.709	1.139.350
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>43.203.709</b>	<b>41.639.350</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Bredal Industri Lakering A/S	Vejle	500.000	100%

## 7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK	Andre tilgodehavender DKK	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder DKK	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK	
				Andre tilgodehavender DKK	
Kostpris 1. juli	0	216.500	8.989.970	0	216.500
Tilgang i årets løb	2.525.000	0	0	2.525.000	0
Kostpris 30. juni	2.525.000	216.500	8.989.970	2.525.000	216.500
Overførsler i årets løb	0	0	8.989.970	0	0
Nedskrivninger 30. juni	0	0	8.989.970	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.525.000</b>	<b>216.500</b>	<b>0</b>	<b>2.525.000</b>	<b>216.500</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8 Varebeholdninger</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	28.228.532	16.262.011	28.228.532	16.262.011
Varer under fremstilling	12.509.984	10.376.512	12.509.984	10.376.512
Færdigvarer og handelsvarer	1.910.925	949.834	1.910.925	949.834
	<b>42.649.441</b>	<b>27.588.357</b>	<b>42.649.441</b>	<b>27.588.357</b>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

	Morderselskab	
	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>10 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	30.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.564.359	1.139.350
Overført resultat	11.470.180	-18.585.506
	<b>13.034.539</b>	<b>12.553.844</b>

	Koncern		Morderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	2.686.680	2.646.726	1.448.382	1.488.205
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.145.852	39.954	1.066.191	-39.823
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<b>3.832.532</b>	<b>2.686.680</b>	<b>2.514.573</b>	<b>1.448.382</b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK
<b>Anden gæld</b>				
Mellem 1 og 5 år	0	585.919	0	585.919
Langfristet del	0	585.919	0	585.919
Øvrig kortfristet gæld	3.685.581	3.604.553	3.250.183	3.232.764
	<b>3.685.581</b>	<b>4.190.472</b>	<b>3.250.183</b>	<b>3.818.683</b>

## 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Finansielle indtægter	-94.229	-149.158
Finansielle omkostninger	385.604	385.916
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	2.459.231	2.894.739
Skat af årets resultat	3.672.039	3.531.887
	<b>6.422.645</b>	<b>6.663.384</b>

## 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-15.061.084	1.172.488
Ændring i tilgodehavender	-7.903.382	-1.192.463
Ændring i leverandører mv.	3.814.718	69.055
	<b>-19.149.748</b>	<b>49.080</b>

## Noter til årsregnskabet

15	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		DKK	DKK	DKK	DKK
	<b>Eventualforpligtelser</b>				
	Selskabet har indgået lejeaftaler omkring fabriksejendommene (overfor tilknyttet virksomhed). Uopsigelsesperioden udgør 6 mdr.	0	0	2.170.000	1.945.000

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

### 16 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Niels og Torben Sørensen Holding Vejle ApS, Skolebakken 31, 7120 Vejle Øst

Anders Bull Jensen Holding Vejle ApS, Overgårdsvej 32, 7120 Vejle Øst



# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bredal A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er ændret ved overgang fra årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder til regnskabsklasse C (mellemstore) virksomheder. Ændringen har medført, at indirekte produktionsomkostninger aktiveres på varelageret.

Sammenligningstal er korrigeret hermed og effekt på egenkapital 1. juni 2020 er positivt med DKK 3 mio. Årets resultat er positivt påvirket med DKK 1,9 mio.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Bredal A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

### **Salgs- og distributionsomkostninger**

Salgs- og distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger mv.

### **Administrationsomkostninger**

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger mv., herunder af- og nedskrivninger.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” reguleret for andel af intern avance.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer og andre kapitalandele samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskattningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	10-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsperiode.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$